Regni Sardinie. 	 D c. 73. 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum et cetera, magnificis nobilibus dilectis con-
siliariis et fidelibus nostris Anthonio de Arborea marchioni Arestanni ac co-
miti Gociani et Salvatori de Arborea militi, Simoni Roig et Petro Jaufridi de 
supradicto regno Sardínie salutem et dilectionem. Per quoddam publicum in-
strumentum olim confectum in dicta civitate Arestanni die XXIIII mensís ma-
ii anno a nativitate Domini M CCCC XXXX VI receptum quidem et celebra-
tum ac clausum per Petrum Bastery aliter de Magalla publicum tabellionem, 
apparet in regno predicto Sardinie fuisse in dicta civitate Arestanni, ex nostra 
licentia congregatum ac factum per publicam utilitatem dicti regni, conven-
tum seu concilium et parlamentum in quo interfuit maior pars magnatum, ba-
ronum et pheudatariorum seu heredatorum regni predicti sive pro eis eorum 
legictime persone vel procuratores ut infranominantur, videlicet vos prefatus 
Anthonius de Arborea marchio Arestanni, vos prefatus Simon Roig tamquam 
procurator magnifici Jacobi Carroc comitis Quirre, vos prefatus Salvator de 
Arborea tam vostro nomine proprio quam nomine et ut coniuncta persona 
nobilis Francisci Gelaberti Centelles militis, vos dictus Simon Roig procurator 
atque nomine reverendi archiepiscopi Cesarauguste tutoris et curatoris nobilis 
Nicolaí Carroc ac etiam procurator et nomine Gerardi de Doni, Margarite 
uxoris Dalmacii de Sancto Justo, Philipi d.Aragall, Manuelis de Sancta Pace et 
Galcerandi Torello; item Dalmacius atirera capitaneus Montisregalis et Mar-
mille procurator nobilis Guillermi Raymundi de Montecatheno militis, Ber-
nardus de Vinat procurator magnifici Anthonii de Sena vicecomitis Sentluri, 
Raymundus Zatrilla, Salvator Quiso de Urusei pro parte magnifici Enrici de 
Guinarra comte Ariany, Petrus Salzet (tam) ut procurator vestri predicti (Petri) 
Jaufridi nomine vestro proprio quam ut curatoris Jacobi Pardo; Franciscus 
Tomich, Marianus de Maronyo tamquam procurator Angeli de Moronyo mili-
tis, Cristoforus Cortili tam proprio nomine quam ut procurator Anthonii Se-
stani et Montserati Ferrarii et Elias Gessa; dictosque omnes / preter paucos c. 73v. 
signantur preter dictum capitaneum Montisregalis, sindicos, nuncios et emba-
xatores dicti regni, videlicet pro baronibus et hereditatibus predictis ac bra-
chio militari dicti regni prefatum comitem Ariani et vos predictum Petrum 
Jaufridum in solidum constituisse et ordinasse ad comparendum predictis no-
minibus coram nobis nostroque consilio ac curia statuimus ac condiciones 
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dicti regni proponendum ac presentandum literas credencie nec non queri-
monias peticiones capitula instructiones et quaslibet requisiciones et prosta-
tiones factas et faciendas contra quosvis nostros officiales et personas nec non 
nobis nostroque consilio ac curia impetrandum quascumque libertates, immu-
nitates, privilegia, statuta et rescripta beneficium dicti regni concernentia iux-
ta series instruccionum et capitulorum ordinandorum pro parte magnatum, 
baronum, heredatorum et brachii militaris regni predicti; et si opus fuisse do-
nativa ordinanda pro parte dictorum baronum et heredatorum nobis et nostre 
curia promittendum et dandum cum missionibus et expensis factis et facien-
dis ac cambia et recambia propterea recipiendum et promittendum compleri 
cum effectu et certa alia faciendum et complendum prout in dicto instrumen-
to ad quod nos refferimus latius continetur, preterea per aliud instrumentum 
receptum et clausum per supradictum eumdem notarium anno, die et loco su-
pradictis apparet omnes superius nominatos, exceptis vobis prefatis quatuor 
superius nominatis ac excepto prefato capitaneo Montisregalis et aliis paucis 
predictis unanimiter elegisse vos prefatos marchionem Aristanny Salvatorem 
de Arborea, Simonem Roig et Petrum Jaufridi in ordinatoribus et instructori-
bus capitulorum predictorum fiendorum pro graciis privilegiis et rescriptis a 
nobis et nostro consilio ac curia impetrandis predictos embaxatores pro dictis 
baronibus et hereditatis predicti regni et pro utilitate rei publice et racionibus 
donativorum que fieri haberent racione dictarum graciarum, privilegiorum et 
rescriptorum obtinendorum et perhabendo et impetrando totum id et quan-
tum necessarium foret a dicta nostra curia et persolvendis dictis donativiis 
cum expensis embaxiatorum et notariorum factis et fiendis tam intra quam 
extra dictum regnum Sardinie prefatis instructoribus et ordinatoribus capitu-
lorum potestatem plenariam dedisse ordinandi super premissis omnibus et 
singulis et unde dicte pecunie necessarie exirent seu procederent racione pre- 

c. 74 missorum, et pro eis omnibus et singulis adimplendis obligavisse bona sua et / 
principalium predictorum prout in eodem instrumento ad quod refferimus 
hec latius denotantur. Rebus itaque sic ut prefertur se habentibus que in pre-
sente informati sumus quatuor tam modo vel circiter personas heredatas dicti 
regni, silicet magnificum Franciscum Erill militem viceregem Jacobum de Be-
sora militem procuratorem regium dicti regni Sardinie et Iohannem Manca 
qui non interfuerunt ac dictum capitaneum Montisregalis qui interfuit et non 
consensit vel recusare vel negligere seu differre pro rata eorum quemlibet 
contingentem solvere eam quantitatem que ad eos racione premissorum perti-
net atque spectat ac demum nolle per se quemque observare ea que super 
dictis racionibus merito tenentur. Cum ex hoc non modo eorum propriis sed 
etiam publicis utilitatibus dicti regni preiudicium infertur cumque minor pars 
debeat stare deliberacioni maioris sanioris et nobilioris partis. Inde visum est 
nobis qui pater ac caput et columna ac presidium rerum publicarum sumus 
premissis rebus salubriter providere, hoc est ut ea que tam scienter atque sa-
lubriter per saniorem et nobiliorem ac maiorem partem dicti regni facta sunt 
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publica pro utilitate effectum suum omni modum habeant et inviolabili ac so-
lido quodam robore a cunctis observentur. Igitur nos primum, tenore presen-
te, de nostra certa scientia et consulte prefata instrumenta cum omnibus et 
singulis in eis contentis que presentibus pro insertis de verbo ad verbum ha-
beri, volumus plenius laudantes, acceptantes et confirmantes de hinc de fide 
integritate et idoneitate vestrum supradictorum marchionis Arestanny, Salva-
toris de Arborea, Simonis Roig et Petri Iaufridi, piena core confidentes vobis 
ipsis omnibus quatuor et seu maiori sive saniori parti vestrum, de dicta certa 
scientia et consulte comittimus et expresse percipiendo mandantes sub pena 
ducatorum auri quinque milium per quemlibet convenienter solvendorum cu-
rie nostre quatenus íuxta potestatem taxandi per super dictos vobis actribu-
tam taxare totiens quotiens opportebit debeate tam vos ipsos principaliter et 
vestrum quemlibet quam omnes et singulos magnates, barones, pheudatarios 
ac heredatos dicti regni Sardinie tam eos videlicet qui per se vel procuratores 
eorum prefatorum instrumentorum confectioni seu dicte potestatis traditio-
ni intervenerunt et consenserunt quam intervenerunt et non / consenserunt c. 74v. 

quam etiam qui non intervenerunt atque consenserunt ad exigendum prout 
in talibus fieri hactenus solet et ac contribuendum et solvendum pro cuiusque 
rata eam quantitatem que vobis visa erit productis donativis nobis et nostre 
curie fiendis ac pro expensis cambiis et recambiis ac interesse que pro com-
plendis contentis in dictis instrumentis facte sunt et in futurum quandocum-
que fient. Et si vobis videbitur pro dicta taxacione melius facienda ne aliquod 
índe indebite insurgat gravamen aliquos alios expertos unos vobis vel maiori 
parti vestrum bene visos vobiscum habeatis eosque cogere realiter vel perso-
naliter remediis vobis vel maiori parti vestrum bene visis maximum quibus-
cumque penarum imposicionibus et exactionibus libere valeatis ad facien-
dum vobiscum totiens quotiens opportebit taxacionem predictam. Facta igitur 
tandem dicta taxacione totiens quotiens oportebit et in scriptis fideliter redap-
ta, omnes et singulos illos qui in ea inscripti erunt realiter et personaliter re-
mediis vobis et cuilibet vestrum in solidum benevisis et signanter sub penis 
perdicionis ac publicacionis eorum bonorum (omnium) signanter pheudorum 
et hereditatum suarum eorumque penarum exacionibus nostro fisco applican-
darum cogere et compellere possitis et (debeatis) ad exigendum pro ut in tali-
bus fieri hactenus solet ac contribuendum et solvendum totiens quotiens op-
portebit eam quantitatem et se dum eam ratam quam et prout in eadem taxa-
tione inscripti erunt. Constituentes propterea quo ad confectionem taxacionis 
predicte vos omnes vel maiorem partem vestrum quo usque ad huiusmodi ta-
xacionis executionem vos omnes et quemlibet vestrum in solidum ut prefer-
tur commissarios nostros cum amplissima potestate et acta ea omnia et singula 
cum suis dependentibus exigentibus et connexis vobis eo modo committentes 
plenarie vices nostras. Mandantes ea propter de dicta certa scientia viceregi et 
gubernatorí generali ac gubernatori in capite Lugodori, procuratori regio et 
certis officialibus et personis dicti regni Sardinie ubique locorum suorum con- 
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stitutis presentibus et futuris sub pena unciarum mille pro quolibet ac 
75 tionis / officiorum perditionisque et publicationis bonorum presertim pheu-

dalium et allis quanto fortius dici aut scribi potest. Quatenus vobis prefatis 
commissariis nostris et vestrum cuilibet in solidum ut prefertur circa execu-
tionem omnium et singulorum premissorum nequaquam directe vel indirecte 
ullo modo aut aliqua racione vel causa contraveniant vel obstent vel contrave- 
niri 	obstari faciant seu permittant quinimo vobis quotiens opportebit vel 
requisiti erunt assistant et faveant auxiliis consiliis presidiis et favoribus op-
portunis dando vobis presertim algozirios aliosque officiales ad executionem 
premissorum opportunos. Mandantes specialiter sub eadem pena dicto procu-
ratori regio ut quam primum ad eius pervenerit noticiam aliquas ex díctis per-
sonis taxatis vel taxandis solucioni, exactioni et contribucioni earum quantita-
tum ad quos taxate fuerint contradicere vel contradixisse et per consequens 
ín supradíctas penas incidere vel incidisse eo casu statim debeat dictam pe-
nam exigere atque exigi irremissibiliter nomine curie nostre et utendo ad hoc 
cunctis remediis sibi benevisis. Caveatis itaque ac caveant de contrario si dic-
tas penas cupitis atque cupiunt evitare. 
Auferentes eis omnibus et singulis omnem potestatem contrarium faciendi et 
detinentes irritum atque nullum si secus fiat. Data in nostris felicibus castris 
apud nostrum oppidum castellanum de Piscaria die vicesima ianuarii anno a 
nativitate Domini M CCCC XXXX VIII. 
Rex Alfonsus. 
Fuit duplicata. 
Vidit [...] 
pro curia. 
Johannes Bellus. Flos ex provisione facta per [...] vicecancellarius cui fuerunt 
commisse et ea vidit.